
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ    ОСИНОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ 

МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

24. 06..2016г.                     с.  Осиновка                                                               №62пг 

 

О внесении изменений в административные регламенты  

предоставления муниципальных услуг предоставляемых  

Администрацией Осиновского сельского поселения  

Во исполнение Федерального закона от 01 декабря 2014 года № 419-ФЗ «О внесении изменений 

в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты 

инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов», в целях повышения 

значений показателей доступности для инвалидов муниципальных объектов и услуг, 

руководствуясь Уставом сельского поселения, администрация Осиновского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административные регламенты предоставления муниципальных услуг, 

предоставляемых администрацией сельского поселения следующие изменения:  

раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, 

подтверждающих право на владение землей», утвержденного постановлением администрации 

от 26.09.2010 № 36, 

раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», административного регламента 

предоставления муниципальной услуги "ПЕРЕВОД ЗЕМЕЛЬ ИЛИ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ В 

СОСТАВЕ ТАКИХ ЗЕМЕЛЬ ИЗ ОДНОЙ КАТЕГОРИИ В ДРУГУЮ", утвержденного 

постановлением администрации от 03.08.2015 № 48 пг, 

раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

ведении или собственности поселения, без проведения торгов», утвержденного постановлением 

администрации от 03.08.2015 № 47пг, 

раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в 

собственности и в ведении Осиновского сельского поселения, гражданам для индивидуального 

жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного 

пункта, садоводства, дачного хозяйства, а также гражданам и крестьянским (фермерским) 

хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности», 

утвержденного постановлением администрации от 03.08.2015 № 45пг, 

раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации из реестра 

муниципального имущества», утвержденного постановлением администрации  от 31.03.2014 № 



30пг, 

раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Присвоение почтовых адресов объектам 

недвижимости», утвержденного постановлением администрации от 05.02.2015 №12пг, 

раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже земельного участка, 

находящегося в собственности и (или) в ведении Осиновского сельского поселения, либо 

аукциона на право заключения договора аренды земельного участка, находящегося в 

собственности и (или) введении Осиновского сельского поселения», утвержденного 

постановлением администрации от 03.08.2015 № 49пг, 

раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги», административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 

или земельных участков, находящихся в ведении или собственности Осиновского сельского 

поселения, на кадастровом плане территории», утвержденного постановлением администрации 

от 03.08.2015 № 44пг, 

 

дополнить абзацами следующего содержания:  

«Требования к обеспечению инвалидам следующих условий доступности объектов и услуг в 

соответствии с требованиями, установленными законодательными и иными нормативными 

правовыми актами:  

- возможность беспрепятственного входа в здание администрации поселения и выхода из него; 

- возможность самостоятельного передвижения по территории администрации поселения в целях 

доступа к месту предоставления услуг, в том числе с помощью работников администрации;  

- возможность посадки в транспортное средство и высадки из него перед входом в здание 

администрации поселения; 

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие нарушения функции зрения по территории 

администрации поселения; 

- содействие инвалиду при входе в здание администрации и выходе из него, информирование 

инвалида о доступных маршрутах общественного транспорта; 

- надлежащее размещение носителей информации, необходимой для обеспечения 

беспрепятственного доступа инвалидов к услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности;  

- обеспечение допуска в здание администрации поселения собаки-проводника при наличии 

документа, подтверждающего ее специальное обучение;  

- оказание инвалидам помощи, необходимой для получения в доступной для них форме 

информации о правилах предоставления услуг, в том числе об оформлении необходимых для 

получения услуги документов, о совершении ими других необходимых для получения услуги 

действий;  

- оказание работниками администрации поселения иной необходимой инвалидам помощи в 

преодолении барьеров, мешающих получению услуг наравне с другими лицами.». 

2. Специалистам администрации, предоставляющим муниципальные услуги, в практической 

деятельности руководствоваться изменениями, внесенными в административные регламенты. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

4. Разместить постановление на официальном сайте администрации сельского поселения. 

5. Постановление вступает в силу после его опубликования. 

 

Глава администрации Осиновского 

 сельского поселения        Л.А. Жихарев  


